AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

INCAPACIDAD TEMPORAL

CONTINGENCIAS COMUNES (EXCEPTO AUTONOMOS)

Cierre
AMBITO GEOGRAFICO

ALMERIA
CADIZ

CORDOBA
GRANADA

HUELVA

JAEN

MALAGA

SEVILLA
ANDALUCIA
HUESCA

TERUEL

ZARAGOZA
ARAGON
ASTURIAS
ASTURIAS

ILLES BALEARES
ILLES BALEARS
PALMAS (LAS)
SANTA CRUZ DE TENERIFE
CANARIAS
CANTABRIA (SANTANDER)
CANTABRIA
AVILA

BURGOS

LEON

PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA

SORIA

VALLADOLID
ZAMORA
CASTILLA Y LEON
ALBACETE

CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO
CASTILLA-LA MANCHA
BARCELONA
GIRONA

LLEIDA
TARRAGONA
CATALUNA
BADAJOZ

CACERES
EXTREMADURA
CORUNA (A)

LUGO

OURENSE
PONTEVEDRA
GALICIA

MADRID

MADRID

MURCIA

MURCIA

NAVARRA
NAVARRA

RIOJA (LA)

LA RIOJA
ALICANTE/ALACANT
CASTELLON/CASTELLO
VALENCIA/VALENCIA

COMUNITAT VALENCIANA

ARABA/ALAVA
GIPUZKOA

BIZKAIA

PAIS VASCO
CEUTA

CEUTA

MELILLA

MELILLA

TOTAL NACIONAL

Prevalencia por cada mil
trabajadores protegidos

32,11
31,82
28,79
30,97
41,44
28,25
28,65
34,53

31,73
34,93
28,99
31,75

32,03
35,71

35,71
34,24

34,24
41,95
38,12

40,18
38,45

38,45
28,08
31,55
41,47
35,21
30,06
27,65
28,98
31,27
29,64

32,51
32,18
33,59
30,08
32,89
30,97

31,98
34,91
29,56

31,7
33,52

34,13
33,54
30,51

32,46
38,38
38,99
34,66
38,58

38,16
29,12

29,12
33,37

33,37
35,43

35,43

27,8
27,8
28,6
28,04
30,92

29,75
36,25
31,75
35,98

34,77
33,74

33,74
33,64

33,64

32,64

N© de procesos en vigor al

Ejercicio 2018
Trabajadores protegidos al

final del periodo considerado final del periodo considerado

5.154
6.674
3.908
4.809
3.356
2.855
10.086
13.508
50.350
1.991
890
8.255
11.136
6.748
6.748
9.628
9.628
11.314
8.833
20.147
4.940
4.940
894
3.153
3.926
1.438
2.136
1.054
740
4.609
954
18.904
2.610
3.331
1.370
2.124
4.537
13.972
60.001
5.936
3.884
6.545
76.366
4.145
2.092
6.237
9.826
2.446
1.848
7.310
21.430
64.653
64.653
10.754
10.754
5.983
5.983
2.508
2.508
11.604
4.543
19.598
35.745
3.356
4.783
9.351
17.490
433
433
345
345
377.769

160.515
209.751
135.739
155.295
80.992
101.045
352.068
391.213
1.586.618
56.998
30.704
259.981
347.683
188.964
188.964
281.182
281.182
269.728
231.739
501.467
128.491
128.491
31.834
99.925
94.660
40.839
71.048
38.119
25.536
147.379
32.184
581.524
81.112
99.167
45.549
64.575
146.476
436.879
1.718.674
200.832
122.536
195.238
2.237.280
123.585
68.578
192.163
256.035
62.727
53.314
189.486
561.562
2.220.387
2.220.387
322.221
322,221
168.854
168.854
90.231
90.231
405.706
162.035
633.810
1.201.551
92.579
150.630
259.881
503.090
12.835
12.835
10.255
10.255
11.573.237



